
Zápis 36/2016/IV Rady města Rokytnice v Orlických horách
ze dne 4.4.2016

Přítomno 5 členů RM. Rada města schvaluje ověřovatelem zápisu paní Evu Tuhárskou. Rada města
schvaluje zapisovatelkou zápisu paní Bc. Soňu Rűckerovou, pracovnici Městského úřadu.
Hlasováno o návrhu 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.
Jednání zahájeno v 16,00 hodin.
Starosta města Petr Hudousek konstatoval, že veškerý podkladový materiál k projednávaným bodům byl
uveřejněn na intranetu Města Rokytnice v O. h.

1) Návrh programu jednání
Starosta přečetl návrh programu. Ze strany radních nebyly podány žádné doplňující návrhy.
Rada města schvaluje: předložený návrh programu jednání.

2) Návrh bytové komise
Místostarosta Petr Mareš seznámil přítomné s návrhem bytové komise prodloužit nájemní smlouvu panu
Michalu Felcmanovi, kterému končí nájemní smlouva k 10.4.2016. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: prodloužení nájemní smlouvy panu Michalu Felcmanovi na byt č. 10 v čp. 259 na
Dolním Sídlišti dle návrhu bytové komise.

3) Zpráva Muzea Pevnost Hanička za rok 2015
Starosta předložil doplňující zprávu Muzea Pevnost Hanička za rok 2015. Po krátké diskuzi byla zpráva
vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: zprávu organ. složky Muzeum Pevnost Hanička za rok 2015 doplněnou o
informace provedených oprav a údržby na zařízení a objektech muzea a plánované obnovy objektu R-79 v
rámci projektu „Tajemství vojenského podzemí“.

4) Rozdělení výtěžku ze soutěže o ceny na plese města
Starosta předložil návrh na rozdělení výtěžku ze soutěže o ceny na plese města pěstounským rodinám. Po
diskuzi bylo schváleno rozdělit výtěžek dle doplněného návrhu a uzavřít s pěstounskými rodinami darovací
smlouvy.
Rada města schvaluje: rozdělit výtěžek ze soutěže o ceny na plese města ve výši 22.910,- Kč
pěstounským rodinám dle doplněného návrhu a uzavřít s pěstounskými rodinami darovací smlouvy dle
návrhu.

5) Převod chodníků do vlastnictví města – ul. Severní a Horská
Tajemník informoval o možnosti převést část chodníků v ulici Severní a Horská do majetku města. Ze
strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: podání žádosti o bezúplatný převod chodníků v ulici Severní a Horská na Správu
silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje Hradec Králové dle
návrhu.

6) Internetové stránky města
Starosta předložil nabídky z poptávky na zhotovení internetových stránek města. Po diskuzi byly nabídky
vzaty na vědomí a pro nepřehlednost a neúplnost bylo uloženo vyzvat dodavatele k upřesnění nabídky.
Rada města bere na vědomí: předložené nabídky z poptávky na zhotovení internetových stránek města
s využitím nově registrované vlastní domény města www.rokytnicevoh.cz.
Rada města ukládá: vyzvat dodavatele k upřesnění nabídky.
Zodpovídá: starosta Termín: ihned

7) Výměna oken v budově školní jídelny a ubytovny v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa



Mgr. Dušek předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící komise. Ze strany radních nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Výměna oken v budově školní jídelny a
ubytovny v Rokytnici v Orlických horách – 2. etapa“ dle zápisu hodnotící komise a na základě doporučení
hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o dílo dle návrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným
uchazečem společností WITRAZ s.r.o., Nad Farou 628, 517 01 Solnice, která podala nejvýhodnější nabídku.

8) Dodavatel služeb mobilního operátora pro Město Rokytnice v O. h. (pevné a mobilní linky)
Tajemník předložil výsledek výběrového řízení a návrh hodnotící komise. Po krátké diskuzi byl výsledek
výběrového řízení schválen.
Rada města schvaluje: výsledek výběrového řízení na akci: „Výběr dodavatele služeb telefonního
operátora od 1. 5. 2016 do 30. 4. 2018 pro Město Rokytnici v Orlických horách (mobilní volání a pevné
linky)“ dle zápisu hodnotící komise a na základě doporučení hodnotící komise schvaluje uzavřít smlouvu o
poskytování služeb dle návrhu vzešlého z veřejné zakázky s vítězným uchazečem společností O2 Czech
Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, která podala nejvýhodnější nabídku.

9) Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v Rokytnici v Orlických horách
Starosta podal informace k výběrovému řízení na akci „Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v
Rokytnici v Orlických horách“. Ze strany radních nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: informace k akci „Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v Rokytnici v
Orlických horách“.
Rada města schvaluje: vyhlásit výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou mimo
režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci „Nátěr střešní krytiny na objektu č. p. 303 v
Rokytnici v Orlických horách“.
Rada města schvaluje: hodnoticí komisi ve složení: Petr Hudousek, Marek Slezák a člen kontrolního
výboru.

10) Žádost o výpůjčku zámeckého parku – p. Jiří Bílek (záštita)
Tajemník předložil žádost pana Jiřího Bílka o zapůjčení zámeckého parku k uspořádání 3. ročníku koncertu
Muzika pod širým nebem konaného dne 11.6.2016 a žádost o záštitu nad tímto koncertem. Nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: záměr výpůjčky pozemku č. 4/1 ostatní plocha v obci a k.ú. Rokytnice v Orlických
horách předem známému zájemci dle žádosti.
Rada města ukládá: zveřejnit záměr výpůjčky pozemku dle usnesení.
Zodpovídá: tajemník Termín: do 22.4.2016
Rada města schvaluje: záštitu nad koncertem „Muzika pod širým nebem, aneb vzpomeňme si na dobré
lidi“ konaného dne 11.6.2016 dle předložené žádosti.

11) Umístění opuštěných vozidel a autovraků
Tajemník předložil návrh na umístění opuštěných vozidel a autovraků na pozemek před Sběrným dvorem v
Rokytnici v Orlických horách a podle zákona o odpadech musí být splněny určité podmínky. Nebyly žádné
připomínky.
Rada města schvaluje: umístění opuštěných vozidel a autovraků na části pozemku p. č. 730/5 (před
Sběrným dvorem) v k. ú. Rokytnice v Orlických horách po dobu 2 měsíců, jak ukládá zákon č. 185/2001
Sb., o odpadech, ve zněních pozdějších předpisů.
Rada města bere na vědomí: informace o podmínkách, podle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, ve
znění pozdějších, které musí být splněny při umísťování opuštěných vozidel a autovraků. Pozemek, na
kterém budou umístěna opuštěná vozidla a autovraky, musí být oplocený se zpevněnou plochou. Po lhůtě
2 měsíců bude opuštěné vozidlo či autovrak předán oprávněné osobě, která je provozovatelem zařízení ke
sběru, výkupu, zpracování, využívání nebo odstraňování autovraků k ekologické likvidaci.

12) Kondolence města



Starosta předložil návrhy kreseb na nové kondolence města. Po krátké diskuzi a na doporučení komise pro
občanské záležitosti byl schválen návrh č. 1 s motivem kaple sv. Anny od akad. malířky Markéty Kytkové.
Rada města schvaluje: návrh kresby č. 1 na novou kondolenci města.
Rada města ukládá: připravit kondolenci do tisku.
Zodpovídá: starosta Termín: do 30. 6. 2016

13) MŠ – oznámení o přerušení provozu (letní prázdniny)
Starosta předložil oznámení ředitelky MŠ paní Bc. Vlasty Gallové o přerušení provozu mateřské školy v
době letních prázdnin. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: oznámení o přerušení provozu Mateřské školy Rokytnice v O. h. v době
letních prázdnin od 18.7.2016 do 14.8.2016.

14) MŠ – žádost o schválení sponzorského daru
Starosta předložil žádost Mateřské školy Rokytnice v O. h. o schválení sponzorského daru od společnosti
Magna Automotive (CZ) s.r.o. závod Lipovka. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: přijetí sponzorského daru od společnosti Magna Automotive (CZ) s.r.o.
Chomutov, závod Lipovka na výdaje Mateřské školy Rokytnice v Orlických horách.

15) Žádost o dar – Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s.
Starosta předložil žádost o poskytnutí daru na zřízení babyboxu v Rychnově nad Kněžnou. Po krátké
diskuzi bylo schváleno poskytnout dar ve výši 5.000,- Kč.
Rada města schvaluje: poskytnout dar ve výši 5.000,- Kč na zřízení babyboxu v Rychnově nad Kněžnou
dle žádosti spolku Babybox pro odložené děti – STATIM, z.s. a uzavřít s obdarovaným darovací smlouvu dle
předloženého návrhu.

16) Žádost o dar – Bílý kruh bezpečí, z.s.
Starosta předložil žádost o poskytnutí daru na činnost pobočky spolku v Pardubicích. Po krátké diskuzi byla
žádost vzata na vědomí.
Rada města bere na vědomí: předloženou žádost o poskytnutí daru na činnost spolku Bílý kruh bezpečí,
z.s.

17) Opatrovnictví – mmmmmmmmm
Starosta předložil ve funkci opatrovníka návrh na uhrazení faktury Mgr. Blanky Duškové za služby ve věci
opatrovnictví mmmmmmmm z jeho osobního účtu. Nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: uhrazení faktury Mgr. Blanky Duškové za služby ve věci opatrovnictví [skrytý
údaj] z jeho osobního účtu.

18) Nabídka – Poznej naše město - 700 let Rokytnice – p. Iva Nováková
Starosta předložil nabídku na zpracování sešitu Poznej naše město k 700 letům Rokytnice. Po krátké
diskuzi bylo schváleno objednat grafické zpracování sešitu Poznej naše město.
Rada města schvaluje: objednat u paní Ivy Novákové grafické zpracování sešitu Poznej naše město dle
předložené nabídky.
Zodpovídá: starosta Termín: do 30.4.2016

19) Cena stravenky
Starosta informoval o navýšení ceny stravenky pro zaměstnance města od 1.4.2016 v souladu se
schváleným rozpočtem města 2016. Nebyly žádné připomínky.
Rada města bere na vědomí: cenu stravenky ve výši 40,- Kč od 1.4.2016 pro zaměstnance města v
souladu se schváleným rozpočtem města 2016.
Rada města schvaluje: informovat dodavatele závodního stravování o zvýšení příspěvku města
zaměstnancům na stravné a uzavřít dodatky smluv o zabezpečení závodního stravování s dodavateli.



Zodpovídá: Ing. Tylš – vedoucí finančního odboru Termín: do 8.4.2016

O Usnesení Rady města Rokytnice v Orlických horách hlasováno jako o celku 5 pro, 0 proti, 0 zdržel.

Jednání ukončeno: v 19,30 hodin.

Petr Mareš Petr Hudousek
místostarosta města starosta města

Ověřovatel:
Eva Tuhárská

Zapsala: Soňa Rűckerová


